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AFANAS'EV, Aleksandr, comp. Russian
Fairy Tales. Trans. from the Russian by
Norbert Guterman. Illus. by Alexander
Alexeieff. Folkloristic commentary by
Roman Jakobson. New York: Random
House/Pantheon Books, 1973. 662 pp.
$12.95.

ALLWORTH, Edward. Soviet Asia: Bib-
liographies. A Compilation of Social Sci-
ence and Humanities Sources on the Ira-
nian, Mongolian, and Turkic Nationali-
ties. New York: Praeger, 1975. Ixvi,
686 pp. $35.00.

BELIAEV, Viktor M. Central Asian Mu-
sic: Essays in the History of the Music
of the Peoples of the U.S.S.R. Ed. and
annotated by Mark Slobin, Trans. from
the Russian by Mark and Greta Slobin.
Middletown, Conn.: Wesleyan Univ.
Press, 1975. xvi, 340 pp. $35.00.

BERNER, Wolfgang, et al., eds. Sowjet-
union 1974/75: Innenpolitik, Wirtschaft,
Aussenpolitik. Analyse und Bilanz. Mu-
nich and Vienna: Carl Hanser Verlag,
1975. 298 pp.

BERTSCH, Gary K., and Thomas W.
Ganschow, eds. Comparative Commu-
nism: The Soviet, Chinese, and Yugo-
slav Models. San Francisco: W. H. Free-
man, 1976. xi, 463 pp. $12.95, cloth. $6.95,
paper.

BILOKUR, Borys. A Concordance to the
Russian Poetry of Fedor I. Tiutchev.
Providence: Brown Univ. Press, 1975.
xiv, 343 pp. $20.00.

BLACK, Cyril E., et al. The Moderniza-
tion of Japan and Russia: A Comparative
Study. New York and London: Free
Press and Collier Macmillan, 1975. xiv,
386 pp. $17.95.

BLACK, J. L. Nicholas Karamzin and
Russian Society in the Nineteenth Cen-
tury: A Study in Russian Political and
Historical Thought. Toronto and Buf-
falo: Univ. of Toronto Press, 1975. xvi,
264 pp.

BORISOV, O. B, and B. T. Koloskov.
Soviet-Chinese Relations, 1945-1970. Ed.
with an intro. by Vladimir Petrov.
Bloomington and London: Indiana Univ.
Press, 1975, xviii, 364 pp. $12.50.

BORNSTEIN, Morris, ed. Economic Plan-
ning, East and West. Cambridge, Mass.:
Ballinger Pub. Co., J. B. Lippincott, 1975.
xii, 334 pp. Tables.

BYRNES, Robert F., ed. Communal Fam-
ilies in the Balkans: The Zadruga. Es-
says by Philip E. Mosely and Essays in
His Honor. Intro. by Margaret Mead.
Notre Dame and London: Univ, of Notre
Dame Press, 1976, xxxii, 285 pp. $14.95.

CALDER, Kenneth J. Britain and the
Origins of the New Europe, 1914-1918.
Cambridge: Cambridge Univ. Press, 1976.
x, 268 pp. $19.95.

CAMPBELL, F. Gregory. Confrontation
in Central Europe: Weimar Germany and
Czechoslovakia. Chicago and London:
Univ. of Chicago Press, 1975. xvi, 383
pp. $15.00.

CAMPBELL, John C, ed. Successful Ne-
gotiation: Trieste 1954. An Appraisal by
the Five Participants. Princeton: Prince-
ton Univ. Press, 1976. x, 181 pp. Maps.
$11.50.

CLAUDIN, Fernando. The Communist
Movement: From Comintern to Comin-
form, 2 vols. Part 1: The Crisis of the
Communist International. Trans. by
Brian Pearce. Part 2: The Zenith of
Stalinism. Trans. by Francis MacDonagh.
New York and London: Monthly Review
Press, 1975. Part 1: x, 304 pp. + 91 pp.
notes. Part 2: viii, 337 pp. (pp. 307-644)
+ 95 pp. notes and index. $27.00. £11.90
for 2 vols.

CYZEVS'KY]J, Dmytro. A History of
Ukrainian Literature (From the 11th to
the End of the 19th Century). Ed. with
a foreword by George S. N, Luckyj.
Trans. by Dolly Ferguson, Doreen
Gorsline, and Ulana Petyk. Littleton,
Colo.: Ukrainian Academic Press, a divi-
sion of Libraries Unlimited, 1975. xii,
681 pp. $25.00, cloth. $15.00, paper.

De GEORGE, Richard T., and James P.
Scanlan, eds. Marxism and Religion in
Eastern Europe: Papers Presented at the
Banff International Slavic Conference,
September 47, 1974. Dordrecht and Bos-
ton: D. Reidel, 1976. xvi, 181 pp. DAl. 65.
$25.00.
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D’ENCAUSSE, Héléne Carrére. La poli-
tique soviétique au Moyen-Orient 1955-
1975. Paris: Presses de la fondation na-
tionale des sciences politiques, 1975. 328
pp. 68 F.

DESPALATOVIC, Elinor Murray. Lju-
devit Gaj and the Illyrian Movement.
Boulder, Colo.: East European Quarterly,
1975. x, 271 pp. $12.00. Dist. by Columbia
Univ. Press, New York.

DIETZE, Joachim, Die Sprache der ersten
Novgoroder Chronik: Die von der Syno-
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netische und phonologische Situation.
Poznan: Uniwersytet im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu, 1975. 203 pp. 80 zi.,
paper.

DRUZHININ, V. V,, and D. S. Kontorov.
Concept, Algorithm, Decision: Decision
Making and Automation (A Soviet
View). Trans. and published under the
auspices of the United States Air Force.
Washington, D.C.: U.S. Government
Printing Office, 1975. viii, 296 pp. $2.80,
paper.

ERLICH, Victor, ed. Twentieth-Century
Russian Literary Criticism. New Haven
and London: Yale Univ. Press, 1975. x,
317 pp. $15.00.

FALLENBUCHL, Zbigniew M., ed. Eco-
nomic Development in the Soviet Union
and Eastern Europe, vol. 1: Reforms,
Technology, and Income Distribution.
New York: Praeger, 1975, xw, 354 pp.
Tables. Figures. $25.00.

FEDOR, Thomas Stanley. Patterns of Ur-
ban Growth in the Russian Empire Dur-
ing the Nineteenth Century. Chicago:
Univ. of Chicago, Dept. of Geography,
1975. xxvi, 245 pp. Tables. Illus. $6.00
($5.00 series subscription), paper.

FEUER, Kathryn, ed. Solzhenitsyn: A
Collection of Critical Essays. Englewood
Cliffs, N.J.: Prentice-Hall, 1976. x, 173
pp. $7.95, cloth, $2.95, paper.

FINE, John V. A, Jr. The Bosnian
Church: A New Interpretation. A Study
of the Bosnian Church and Its Place in
State and Society from the 13th to the
15th Centuries. Boulder, Colo.: East Eu-
ropean Quarterly, 1975, x, 447 pp. $17.50.
Dist. by Columbia Univ. Press, New
York.

Forschungen zur osteuropaischen Ge-
schichte, vol. 21. Osteuropa-Institut an
der Freien Universitit Berlin, Historische
Veréffentlichungen. Berlin and Wies-
baden: Otto Harrassowitz in Kommis-
sion, 1975. 332 pp. Paper.
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OF RUSSIAN AND

SOVIET HISTORY

EDITED BY JOSEPH L. WIECZYNSK1

Volume 1 now in print. Volume 1 of
MERSH (Aachen—Anichkov) consists of
407 entries, including original contribut-
ions by 36 Western scholars and 22 (trans-
lated) Soviet specialists, plus numerous
translated entries and edited materials
from all tsarist and Soviet references.

MERSH is the most complete and object-
ive reference for all aspects of Russian
and Soviet history anywhere. It will ap-
pear in English in 50 volumes plus index-
es and supplements. MERSH pools exist-
ing reference materials, updates and adds
to it the learning of today's specialists,
and presents the sum in one systematic
whole. MERSH obsoletes the BSE.

By direct subscription from Academic In-
ternational Press at $27.50 per volume.
Two to four volumes annually.

BASIC BACKLIST TITLES

Bohemia in the Eighteenth Century By
Robert J. Kerner (1932/1969) New Intro-
duction by Joseph F. Zacek. “'Still the
best account in any language.’'—~Austrian
History Yearbook. $15

Moscow and the West By S.F. Platonov
A ‘classic’ and a unique book.”” —CASS
$11.50

History of the Civil War in Russia By M.
Gorky, V. Molotov, K. Voroshilov, S. Kir-
ov, A. Zhdanov, J. Stalin {1937-47/1974-
75) Two richly illustrated volumes, each
with a new Introduction by Robert Warth
$45 the set

Lectures on Slavonic Law By Feodor F.
Zigel (1902/1974) *‘The classic statdment
in English of the origins of law among the
Slavs.”"—Horecky $12.50

Request complete brochure

All orders direct to
ACADEMIC INTERNATIONAL PRESS
POB 555 Gulf Breeze FL 32561
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FRIEDLAND, Edward, Paul Seabury,
and Aaron Wildavsky. The Great Dé-
tente Disaster: Qil and the Decline of

American Foreign Policy. New York:
Basic Books, 1975. x, 210 pp. $7.95.

GARLINSKI, Jozef. Fighting Auschwitz:
The Resistance Movement in the Con-
centration Camp. London: Julian Fried-
mann, 1975. xii, 327 pp. Photographs.
$12.50. Dist. by Holmes & Meier Pub-
lishers, New York.

GERHARDIE, William. Anton Chehov:
A Critical Study. Preface by Michael
Holroyd. Revised definitive editions, New
York: St. Martin’s Press, 1974. 172 pp.
$8.95.

GLASSMAN, Jon D. Arms for the Arabs:
The Soviet Union and War in the Middle
East. Baltimore and London: The Johns
Hopkins Univ. Press, 1975. x, 243 pp.
$12.50.

GOLDHAMER, Herbert. The Soviet Sol-
dier: Soviet Military Management at the
Troop Level. New York and London:
Crane, Russak & Co. and Leo Cooper

Slavic Review

Ltd., 1975. xvi, 352 pp. $17.00, cloth. $8.75,
paper.

GORECK], Jan, ed. Sociology and Juris-
prudence of Leon Petrazycki. Urbana,
Chicago, and London: Univ. of Illinois
Press, 1975. xii, 144 pp. $6.95.

GRANICK, David. Enterprise Guidance in
Eastern Europe: A Comparison of Four
Socialist Economies. Princeton: Prince-
ton Univ. Press, 1975. xvi, 505 pp. Tables.
Figures. $27.50, cloth. $9.75, paper.

GREENE, Victor. For God and Country:
The Rise of Polish and Lithuanian Ethnic
Consciousness in America, 1860-1910.
Madison: The State Historical Society
of Wisconsin, 1975. xii, 202 pp. + 8 pp.
photographs. Tables. $17.50.

GREGORY, J. S., ed. Geography of the
U.S.S.R.: An Outline. Trans. from the
Russian by David Fry. London and Wel-
lingborough: Collet’s Publishers, 1975.
144 pp. Maps. Illus. £1.00, paper.

GROSSMAN, Leonid. Confession of a Jew.
Trans. with an intro. and notes by Ranne

FROM CALUFORNIA

Harold N. Ingle

At bookstores

Nesselrode and the Russian
Rapprochement with
Britain, 1836-1844

This is the first book on Nesselrode, a statesman whose
importance lies in his long tenure in office and the things
he symbolized as 2 German in Russian service and as the
protagonist of cosmopolitan diplomacy. It is based on re-
search in Russian, French, and British archives.

232 pages, $12.00

&
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Moab. New York: Arno Press, 1975.
viii, 189 pp. $12.00.

GROTHUSEN, Klaus-Detlev, ed. Siidost-
europa-Handbuch, vol. 1: Jugoslawien.
Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht,
1975. 566 pp. Tables. Map.

HACKEL, Sergei. The Poet and the Rev-
olution: Aleksandr Blok’s ‘The Twelve.
Oxford: Clarendon Press, 1975, xvi, 254
pp. $27.25. £10.50.

HAMM, Michael F., ed. The City in Rus-
sian History. Lexington: The University
Press of Kentucky, 1976. x, 350 pp. Maps.
$15.00.

HARRIMAN, W. Averell, and Elie Abel.
Special Envoy to Churchill and Stalin
1941-1946. New York: Random House,
1975. xii, 595 pp. -+ 16 pp. photographs.
$15.00.

HENDERSON, W. O. The Rise of Ger-
man Industrial Power, 1834-1914. Ber-
keley and Los Angeles: Univ. of Cali-
fornia Press, 1975. 264 pp. Maps. $14.00,
cloth. $3.45, paper.

HEN-TOV, Jacob. Communism and Zion-
ism in Palestine: The Comintern and the
Political Unrest in the 1920’s. Cambridge,
Mass.: Schenkman Pub. Co., 1974. viii,
184 pp.

HOHMANN, Hans-Hermann, Michael
Kaser, and Karl C. Thalheim, eds. The
New Economic Systems of Eastern Eu-
rope. Berkeley and Los Angeles: Univ.
of California Press, 1975. xxiv, 585 pp.
$22.50.

JAIN, J. P. Soviet Policy Towards Pakis-
tan and Bangladesh. New Delhi: Radiant
Publishers, 1974, viii, 258 pp. Rs. 50.
$11.50.

JAKOBSON, Roman, and D. Sviatopolk-
Mirskii. Smert' Vladimira Maiakovskogo.
The Hague and Paris: Mouton, 1975. 48
pp. 16 Dglds., paper.

JONES, David Lewis, comp. Books in
English on the Soviet Union, 1917-73:
A Bibliography. New York and London:
Garland Publishing, 1975. xiv, 331 pp.
$30.00. -

JOSHI, Nirmala. Foundations of Indo-
Soviet Relations: A Study of Non-Offi-
cial Attitudes and Contacts, 1917-1947.
Foreword by Y. B. Chavan. New Delhi:
Radiant Publishers, 1975. xiv, 204 pp.
Rs. 30.

KAISER, Robert G. Russia: The People
and the Power. New York: Atheneum,
1976. xiv, 499 pp. $12.95.
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KANET, Roger E., and Donna Bahry, eds.
Soviet Economic and Political Relations
with the Developing World. New York:
Praeger, 1975. xii, 242 pp. Tables. $17.50.

KIRALY, Béla K. ed. Tolerance and
Movements of Religious Dissent in East-
ern Europe. Boulder, Colo.: East Euro-
pean Quarterly, 1975. xii, 227 pp. $12.00.
Dist. by Columbia Univ. Press, New
York.

KIRBY, D. G, ed. and trans. Finland and
Russia 1808-1920: From Autonomy to
Independence: A Selection of Docu-
ments. New York: Barnes & Noble, a
division of Harper & Row, 1975. xiv,
265 pp. $27.50.

KIRSCHBAUM, J. M. Slovak Language
and Literature: Essays. Readings in
Slavic Literatures, vol. 12, Winnipeg and
Cleveland: Univ. of Manitoba, Dept. of

. Slavic Studies, 1975. xvi, 336 pp. Plates.

KNACKSTEDT, Woligang. Moskau:
Studien zur Geschichte einer mittelalter-
lichen Stadt. Wiesbaden: Franz Steiner
Verlag, 1975. x, 285 pp. Maps. DM 56,
paper.

KUPCHINSKII, Roman, comp. Natsio-
nal'nyi vopros v SSSR: Sbornik doku-
mentov. New York: “Suchasnist',” 1975.
443 pp.

KURJO, Andreas. Agrarproduktion in den
Mitgliedslandern des Rates fiir Gegen-
seitige Wirtschaftshilfe (RGW). Berlin:
Duncker & Humblot in Kommission,
1975. 221 pp. Tables. Paper.

LEIGHTON, Lauren G. Russian Romanti-
cism: Two Essays. The Hague and
Paris: Mouton, 1975. x, 128 pp. 24 Dglds.

LISANN, Maury. Broadcasting to the So-
viet Union: International Politics and
Radio. New York: Praeger, 1975. xii,
199 pp. Tables. $16.50.

LOW, Alfred D. Die Anschlussbewegung
in Osterreich und Deutschland, 1918
1919, und die Pariser Friedenskonferenz.
Trans. from the English by Alfred D.
Low and Rose S. Low. Vienna and Stutt-
gart: Wilhelm Braumiiller, 1975, viii, 254
pp. OS. 380.

LUCKY]J, George S. N., ed. Discordant
Voices: The Non-Russian Soviet Litera-
tures, 1953-1973. Oakville, Ont.: Mosaic
Press, 1975. viii, 149 pp. $9.95, cloth.
$4.95, paper.

LYNGSTAD, Alexandra H. Dostoevskij

and Schiller. The Hague and Paris:
Mouton, 1975. 126 pp. 36 Dglds., paper.
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MESA-LAGO, Carmelo, and Carl Beck,
eds. Comparative Socialist Systems: Es-
says on Politics and Economics. Pitts-
burgh: Univ. of Pittsburgh Center for
International Studies, 1975, xvi, 450 pp.
Figures. Tables. Paper.

MORGAN, David W. The Socialist Left
and the German Revolution: A History
of the German Independent Social Demo-
cratic Party, 1917-1922, Ithaca and Lon-
don: Cornell Univ. Press, 1975. 499 pp.
$19.50.

NABOKOV, Nicolas. Bagizh: Memoirs
of a Russian Cosmopolitan. New York:
Atheseum, 1975. x, 307 pp. + 16 pp.
photographs. $12.95.

NEUBERGER, Egon, et al. Comparative
Economic Systems: A Decision-Making
Approach. Boston: Allyn and Bacon,
1976. vi, 378 pp.

NEUHAUSER, Rudolf. The Romantic
Age in Russian Literature: Poetic and
Esthetic Norms. An Anthology of Orig-
inal Texts (1800-1850). Munich: Verlag
Otto Sagner, 1975, viii, 300 pp. DM 35,
paper.

Slavic Review

OLDENBURG, S. S. Last Tsar: Nicholas
II, His Reign and His Russia, vol. 1:
The Autocracy, 1894-1900. Trans. from
the Russian by Leonid I. Mihalap and
Patrick J. Rollins. Ed. with an intro. by
Patrick J. Rollins. Gulf Breeze, Fla.:
Academic Internativnal Press, 1975.
xxxiv, 228 pp. Illus. $13.50.

OSWALT, Julia. Kirchliche Gemeinde und
Bauernbefreiung: Soziales Reformden-
ken in der orthodoxen Gemeindegeist-
lichkeit Russlands in der Ara Alexanders
I1. Géttingen and Zurich: Vandenhoeck
& Ruprecht, 1975, 137 pp. DM 26, paper.

Oxford Slavonic Papers, n.s., vol. 8. Ed. by
Robert Auty and J. L. 1. Fennell. 1. P.
Foote, gen. ed. Oxford: Clarendon Press,
1975. viii, 138 pp. £6.50.

PALAMAS, Kostes. The Twelve Words
of the Gypsy. Bilingual ed. Trans. by
Theodore Ph. Stephanides and George C.
Katsimbalis. Memphis: Memphis State
Univ. Press, 1975. x1, 314 pp. $15.00,
cloth. $5.95, paper.

PANIN, Dimitri. The Notebooks of Solog-
din. Trans. by John Moore. New York

NATIONALITIES PAPERS

—a semi-annual journal published by the Association for the Study
of the Nationalities (USSR & East Europe), Inc., is the only scholarly
publication devoted exclusively to all non-Russian nationalities of the
USSR and national minorities of the East European countries.

Articles in the social sciences and humanities should be submitted to
Stephan M. Horak, Editor, 216 D Coleman Hall, Eastern Illinois Uni-
versity, Charleston, Illinois 61920.

Book reviews and books for review should be sent to Andrew Ezergailis,
Associate Editor, Dept. of History, Ithaca College, Tthaca, N.Y. 14850.
Applications for membership in the Association and subscription orders
should be directed to Andris Skreija, Secretary-Treasurer, Dept. of
Sociology, University of Nebraska at Omaha, Omaha, Neb. 68101.
Annual dues are $6.00 per year ($10.00 for two years) and include a
subscription to the Nationalities Papers. The rate for library and institu-
tional subscriptions is $8.00 per year. Back issues are available at $3.00
per issue (vol. I, no. 1 through vol. ITI, no. 2).

Articles (25-page maximum) and book reviews (500-word maximum)
should follow the Library of Congress transliteration system without
diacritical marks.
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and London: Harcourt Brace Jovano-
vich, 1976. xvi, 320 pp. $12.95.

PETERSON, Dale E. The Clement Vi-
sion: Poetic Realism in Turgenev and
James. Port Washington, N.Y. and Lon-
don: Kennikat Press, 1975. x, 157 pp.
$9.95.

PROFFER, Carl, and Ellendea Proffer,
eds. The Ardis Anthology of Recent
Russian Literature. Ann Arbor: Ardis,
1975. xvi, 420 pp. Ilus. $5.00, paper.

Die Protokolle des &sterreichischen Minis-
terrates, 1848-1867. Part 3: Das Minis-
terium Buol-Schauenstein, vol. 1: 14
April 1852-13. Marz 1853. Ed. by Helmut
Rumpler. Comp. by Waltraud Heindl.
Intro. by Friedrich Engel-Janosi. Vi-
enna: Osterreichischer Bundesverlag fiir
Unterricht, Waissenschaft und Kunst,
1975, ixxx, 580 pp.

PUSHKIN, Alexander, A Journey to Arz-
rum. Trans. by Birgitta Ingemanson. Ann
Arbor: Ardis, 1974. 111 pp. $7.95, cloth.
$2.50, paper.
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PUSHKIN, Alexander. Ruslan and Liud-
mila. Trans. by Walter Arndt. Ann Ar-
bor: Ardis, 1974. xxii, 105 pp. $8.95, cloth.
$2.50, paper.

RECK, Vera T. Boris Pil'niak: A Soviet
Writer in Conflict with the State. Mon-
treal and London: McGill-Queen’s Univ.
Press, 1975. xii, 243 pp. $12.50, cloth.
$6.00, paper.

REMAK, Joachim. The Origins of the
Second World War. Englewood Cliffs,
N.J.: Prentice-Hall, 1976. xii, 179 pp.
$4.25, paper.

ROGGEMANN, Herwig. Strafrechtsan-
wendung und Rechtshilfe zwischen beiden
deutschen Staaten: Grundlagen, Entwick-
lung und rechtspolitische Aspekte einer
Neuordnung des  Strafrechtsverkehrs
zwischen Bundesrepublik und DDR. Han-
nover: Niedersichsischen Landeszentrale
fir Politische Bildung, 1975. 124 pp.
Paper.

ROZMAN, Gilbert. Urban Networks in

The Department of Slavic Languages and Literatures
of the University of Pittsburgh

ANNOUNCES THE PUBLICATION OF A NEW BOOK

Russian Religious-Philosophical
Thought of the 20th Century

A Collection of Articles in Russian With
“The Contributors” and *“‘Contents’” in English

Edited by NIKOLAI P. POLTORATZKY

This volume consists of 35 articles by 26 American, Canadian, and European scholars. The
12 articles of the first part deal with the sources, problems, and paths of Russian religious-
philosophical thought. The 23 monographic articles of the second part are devoted to major
Russian religious thinkers of the 20th century, There are also brief biobibliographical sketches
of the contributors and an Index of names. 413 pages, $6.00 (paperback).

Also available: RUSSIAN EMIGRE LITERATURE, A Collection of Articles in Russian with
English Resumés. Edited by Nikolai P. Poltoratzky, Contributions by some 30 American,
Canadian, and European scholars and a few outstanding Russian émigté men of letters and
editors. Pittsburgh, 1972, viii 4 414 pages, $5.00 paperback, $10.00 hard cover.

Check or money order payable to the University of Pittsburgh. Please address all orders to:
Department of Slavic Languages and Literatures, Loeffler Building 120, University of Pittsburgh,
Pittsburgh, Pa. 15260. Both books are also available from Victor Kamkin, Inc., A. Neimanis
Buchvertrieb, Les Editeurs Réunis, and their representatives.
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Russia, 1750-1800, and Premodern Peri-
odization. Princeton: Princeton Univ.
Press, 1976. x, 337 pp. Tables. Graphs.
Maps. $16.50.

RUSS, Hartmut. Adel und Adelsopposi-
tionen im Moskauer Staat. Wiesbaden:
Franz Steiner Verlag, 1975. x, 196 pp.
DM 40, paper.

RUTHERFORD, Ward. The Russian
Army in World War 1. London: Gordon
Cremonesi, 1975. xii, 303 pp. Maps.
$15.95. £5.75. Dist. by Atheneum Pub-
lishers, New York.

RYAVEC, Karl W. Implementation of So-
viet Economic Reforms: Political, Orga-
nizational, and Social Processes. New
York: Praeger, 1975. xvi, 360 pp. Fig-
ures. Tables. $21.50.

SCHALLER, Helmut. Das Pradikatsno-
men im Russischen: Eine beschreibend-
historische Untersuchung. Cologne and
Vienna: Bohlau Verlag, 1975. viii, 263
pp. DM 54.

SCOTT, William F. Soviet Sources of
Military Doctrine and Strategy. New
York: Crane, Russak & Co., 1975. viii,
72 pp. $4.95, cloth. $2.75, paper.

SHTOHRYN, Dmytro M., ed. Ukrainians
in North America: A Biographical Di-
rectory of Noteworthy Men and Women
of Ukrainian Origin in the United States
and Canada. Champaign, Ill.: Association
for the Advancement of Ukrainian Stud-
ies, 1975. xxiv, 424 pp.

SINGLETON, Fred. Twentieth-Century
Yugoslavia. New York: Columbia Univ.
Press, 1976. xiv, 346 pp. Figures. Maps.
Tables. $15.00, cloth. $5.95, paper.

SOLZHENITSYN, A. Bodalsia telenok s
dubom: Ocherki literaturnoi zhizni.
Paris: YMCA-Press, 1975. 629 pp.
$12.50, paper. Dist. by Association Press,
New York.

STONE, Daniel, ed. The Polish Memoirs
of William John Rose. Toronto and Buf-
falo: Univ. of Toronto Press, 1975. xxvi,
248 pp. $15.00.

SZPORLUK, Roman, ed. The Influence of
East Europe and the Soviet West on the
USSR. New York: Praeger, 1976. x, 260
pp. Tables. Figures. $17.50.

TERRAS, Viktor. Aleksis Rannit: Luhi-
monograafia. Lund, Sweden: Eesti Kir-
janike Kooperatiiv and the Fenno-Ugric
Institute, University of Lund, 1975. 83
pp. Photographs. $7.00, cloth. $3.00,
paper.
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THORWALD, Jiirgen. The Illusion: So-
viet Soldiers in Hitler’s Armies. Trans.
from the German by Richard Winston
and Clara Winston. New York and Lon-
don: Harcourt Brace Jovanovich, 1975.
xxii, 342 pp. $12.50.

VLADIMIROV, Peter. The Vladimirov
Diaries: Yenan, China: 1942-1945. Gar-
den City, N.Y.: Doubleday, 1975. x, 538
pp. Photographs. $10.95.

WALICKI, Andrzej. The Slavophile Con-
troversy: History of a Conservative
Utopia in Nineteenth-Century Russian
Thought. Trans. from the Polish by
Hilda Andrews-Rusiecka. Oxford: Clar-
endon Press, 1975. viii, 609 pp. £15.00.
$39.00. .

WEGENER, Edward. The Soviet Naval
Offensive: An Examination of the Stra-
tegic Role of Soviet Naval Forces in the
East-West Conflict. Trans. from the Ger-
man by Henning Wegener. Annapolis,
Md.: Naval Institute Press, 1975. x, 135
pD.

WEITZMANN, Kurt, et al. The Place of
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